

PROTOKÓŁ
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kołobrzegu
z dnia 17 czerwca 2008 r.
z kontroli Zarządu Powiatu

Kontrolę przeprowadził zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kołobrzegu w składzie:

Monika Czerwińska

Zbigniew Kozak

Mikołaj Kuczner

Krzysztof Legun

Ryszard Ławrynowicz

Zakres kontroli obejmował:

1. sposób rozpatrywania skarg i wniosków w Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu w 2007 roku i I kwartale 2008 roku.

Podczas przeprowadzania czynności kontrolnych informacji udzielał Sekretarz Powiatu Jerzy Leszczyński.

Ustalenia kontroli:

W kontrolowanym okresie w rejestrze skarg i wniosków Starostwa Powiatowego odnotowano pięć skarg, z tego cztery skargi w roku 2007 i jedna skarga z I kwartału 2008 roku:

- 1) Włodzimierz Szadkowski – skarga na niewłaściwą opiekę nad Leonem Miszkielem – pensjonariuszem DPS we Włociborzu- z dnia 12 kwietnia 2007 r.

W postępowaniu wyjaśniającym, które zakończyło się w dniu 25 września 2007 roku uznano skargę za bezzasadną.

- 2) Kazimierz Macioszek – skarga na działalność DPS w Gościnie z dnia 19 czerwca 2007 r.

W postępowaniu wyjaśniającym, które zakończyło się w dniu 25 września 2007 roku uznano skargę za bezzasadną.

- 3) Włodzimierz Szadkowski – skarga na działanie Starosty Kołobrzесьkiego z dnia 20 czerwca 2007 r.

W postępowaniu wyjaśniającym, które zakończyło się w dniu 2 lipca 2007 roku uznano skargę za bezzasadną.

- 4) Marian Sieradzki – wójt Gminy Gościno – skarga na działania Pana Henryka Kossakowskiego – Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu.

W postępowaniu wyjaśniającym, które zakończyło się w dniu 15 listopada 2007 roku uznano skargę za bezzasadną.

- 5) Włodzimierz Szadkowski – skarga na działalność Starosty Kołobrzесьkiego z dnia 21 lutego 2008 r.

W postępowaniu wyjaśniającym, które zakończyło się w dniu 17 marca 2008 roku uznano skargę za bezprzedmiotową.

Cztery skargi (pkt 1,2,3,5) były rozpatrywane przez radę Powiatu, jedna (pkt 4) – przez Starostę Kołobrzесьkiego. Wynika to z faktu, iż zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego skargi na działalność organu, w tym przypadku jeżeli chodzi o starostę i dyrektorów jednostek organizacyjnych, rozpatruje Rada Powiatu. Natomiast jeżeli chodzi o skargi na urzędników Starostwa Powiatowego to organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest starosta.

Dwie skargi (pkt 1 i 2) zostały rozpatrzone przez Radę Powiatu nieterminowo. Obie skargi dotyczyły działalności Domów Opieki Społecznej. Wynikało to faktu przeprowadzenia odpowiedniego postępowania wyjaśniającego, które wymagało poświęcenia więcej czasu od tego, który wyznaczył ustawodawca.

Z informacji przekazanych przez Sekretarza Powiatu w/w pięć skarg odnotowanych w rejestrze skarg i wniosków były jedynymi, które w kontrolowany przez Komisję Rewizyjną okresie wpłynęły do Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu.

Skargi mogą być składane podczas przyjęć interesantów przez starostę (każdy czwartek w godz. 14-16), co odnotowywane jest w protokole. Jednakże w kontrolowanym okresie nie miało to miejsca.

Z analizy materiałów obejmujących zakres kontroli oraz wyjaśnień Sekretarza Powiatu zespół kontrolny nie dopatrywał się uchybień i uznał, że realizacja zadań w zakresie kontroli jest zadowalająca.

Zespół kontrolny nie wnosi uwag, co do sposobu rozpatrywania skarg i wniosków w Starostwie Powiatowym w Kołobrzegu w 2007 roku i I kwartale 2008 roku.

Zarząd Powiatu


STAROSTA
Artur Maciejewicz

Zespół kontrolny

Leona Czernińska
Krzysztof Bępa
Zbigniew Łszak

